
 До: 
-  НАСТАВНО-НАУЧНИОТ  СОВЕТ  НА

ФАКУЛТЕТОТ  ЗА  МЕДИЦИНСКИ  НАУКИ,
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

-  СЕНАТОТ  НА  УНИВЕРЗИТЕТОТ  ВО
ТЕТОВО

Со  одлука  на  Наставно-научниот  совет  на  Факултетот  за  Медицински  Науки  на
Универзитетот  во  Тетово,со  бр22-648/1  од  30-06-2022.,  и  врз основ  на  објавениот
конкурс на;15.06.2022 во дневните весници “Коха“ и “Слободен Печата“,формирана е
рецензентска  комисија  за  избор  на  еденнаставник,  за  предметите:
Гастреонтерохепатологија и Пулмологија со Фтизиологија и друго во состав:

 1. Проф. д-р. Лутфи Зулбеари-претседател, редовен професор во  во Факултетот
за Медицински Науки, Универзитет во Тетово; 

2. Проф. д-р.Сади Беџети-член, редовен професор во Факултетот за Медицински
Науки, Универзитет во Тетово; 

3.  Проф.  д-р.Насир  Бехџети-член, редовен  професор  во  Факултетот  за
Медицински Науки, Универзитет во Тетово; 

 Горенаведената  комисија  откако  ги  доби  поднесените  материјали  од  објавениот
конкурс на Ректорската Управаја доставува овој:

ИЗВЕШТАЈ 

На 16.06.2022 во дневните весници“Коха“ и “Слободен Печат“,објавен е конкурс за
избор-реизбор на еден наставникна Факултетот за Медицински Наукиза предметите:
Гастреонтерохепатологија и Пулмологија со Фтизиологија и друго . 
Наведената комисија, откако гo прегледа доставениot материјал, констатирал дека на
конкурсот сепријавил само еден кандидат. и тоа:

1. Проф. д-р. Неџбедин Кахремани



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН  
 

ИЗВЕШТАЈ

 
Проф.  Др. Неџбедин Каремани  е  роден  во  селоГајре,Тетово  на:23.02.1955.
Основно  образование завршил во Тетово во Основното Училиште,,Истикбал”  ,
општата гимназија ја завршил во Тетово во  гимназијата ,,Кирил Пејќиновиќ”  со
континуиран одличен  успех. Студиите  по  Општа  Медицина  ги  завршил  во
Медицинскиот Факултет во Приштина 1983.  

По дипломирањето и завршувањето на Медицинскиот Факултет  и обавување
на задолжителниот лекарски стаж и успешното положувањето на државниот испит
се вработил во приватната амбуланта ,, Медикус”  
   Доц. Др. Неџбедин Каремани долго години  работел како вонреден предавач
во Средното Медицинско Училиште,,  Никола Штејн”   во Тетово по областа на
Интерна Медицина. Од 1994 до ден денес  е  ангажиран прво како вонреден потоа
од 2000 година како редовен  предавач  на Факултетот за Медицински Науки на
ДУТ  во  студиските  програми  за  Општа  Медицина  ,Стоматологија  Инферм-
еристика,  Акушерство и  Физиотерапија  за  предметите: Физиологија,  Патофизи-
ологија, Интерна медицина  и Прва помош и Семејна медицина. 
Одлично  го  употребува  францускиот  јазик  ,Македонскиот  и  сите  славјански
јазици,со англисиот се служи добро.

 Објавил вкупно како главен автор  и коафтор   многубројни научни-
оригинални истражувачки ,рецензирани и публицирани трудови на 
реномирани списанија со импакт фактор.
 
 

  

  Научно-истражувачка дејност 



Специјализацијата по Интерна Медицина ја обавил  во периодот од 1991-1995  во    
Медицински Факултет  и Катедрата за Интерна Медицина ,  со успех го положи  и го  
одбрани спцијалистичкиот испит од областа на Интерната Медицина во Клиниката за 
Интерна Медицина на Медицинскиот Факултет при УКИМ-Скопје. 

 По специјализацијата се доедуцира во  областа  во областа на Ултрасоно-графијата
на  абдоменот    Институтот  за  Радиодијагностика  и  Онкологија  при  Медицинскиот
Факултет-Скопје. Во 2004 година одбрани Магистериум под наслов  ,,  Лекување на
Хипертензивна Криза’’ ,  под менторство на Проф. Др. Петрит Барра, Кардиолог ,
редовен професор на катедрата по Интерна медицинас при Медицински Факултет
во Тирана.  

Докторска дисертација под наслов ,,Проценка на Социјалните фактори кој
влијаат врз Хипертензија во Тетово и Околина’’ под менторство на Проф. Др.
Петрит Барра, Кардиолог ,редовен професор на катедрата по Интерна медицинас
при  Медицински  Факултет  во  Тирана  успешно  го  одбрани  на  16-01-2019  на
Катедрата по Интерна медицина и се здоби со звањето Доктор по Медицински
Науки.  Активен ушесник на бројни секциски , интерсекци домашни и меѓународни
конгреси и средби од областа на Интерна Медицина. 

Доц. Др. Доц. Др. Неџбедин Каремани е член не Здружението на Лекарите Албанци  
на Република Македонија и Здружението за  Хипертензија на Р.М. 

Проф. Др.  Неџбедин Каремани  има активно учество со усни презентации и постери  
со голем број на авторски и коавторски  научни трудови на голем број на симпозиуми 
домашни и меѓународни  конгреси и стручни состаноци од областа на Интерна 
медицина,Кардиологија, хематологија, Нефрологија, Енокринологија и Реуматологија..

Проф. Др. Неџбедин Каремани  е автор на поголем број на нучни трудови на познати 
списанија како: Medicus, IJSER(International Journal of Scientific & Engineering Research) и 
др. 
  

Актуелно е ангажиран како  редовен предавач  на Факултетот за Медицински Науки 
при ДУТ за предметите:Физиологија,Патофизиологија,Интерна Медцицина и Прва Помош.

 

● Рецензирани и публицирани научни трудови 

1.Qahil Ibraimi, NEXHBEDIN KAHREMANI.NONSTEROIDAI, ANTI 
INFLAMMATORY DRUGS AND RENAL DISEASES. Acta Medica Balkanica, 
Vol 4,7-8. 2019.TETOVA

2.NEXHBEDIN KAREMANI et al. GASTROINTESTINAL MANIFESTATIONS OF 
PATIENTS WITH CHRONIC KIDNEY DISEASE. IJSER, Paper ID 10178038.



3.NEXHBEDIN KAREMANI et al . MANAGEMENT OF ARTERIAL HYPERTENSION IN 
PATIENTS WITH CHRONIC KIDNEY DISEASE. IJSER, Paper ID 10178043.

4.Karemani, NEXHBEDIN KAREMANI COMPARISON OF THE OBTAINED RESULTS OF 
3D VERSUS 2D ECHOCARDIOGRAPHY REGARDING THE FUNCTION OF THE LEFT 
ATRIUM IN THE POPULATION WITHOUT CARDIOVASCULAR DISEASE Fatmir Ferati, 
Mentor.CardiologiaCroatica, 2014

5.Fatmir Ferati, .NEXHBEDIN KAREMANI et al DIAGNOSIS OF EARLY MYOCARDIAL 
DAMAGE IN ASYMPTOMATIC DIABETIC PATIENTS USING 2D SPECKLE TRACKING 
ECHOCARDIOGRAPHY. CardiologiaCroatica, 2015

6.Fatmir Ferati NEXHBEDIN KAREMANI.TWO DIFFERENT WAYS OF LEFT 
VENTRICULAR PSEUDOANEURYSM FORMATION AFTER MYOCARDIAL 
INFARCTION CASE REPORTS CardiologiaCroatica, 2020

7. Fatmir Ferati, NEXHBEDIN KAREMANI INFARKTI MIOKARDIAL PA OBSTRUKCIONE TE 
ART KORONARE MINOCA, ALGORITMI PER PERCAKTIMIN E DIAGNOZES DIFERENCIALE. 
PARAQITJE E DY RASTEVE. Takim profesional mjekesore XXV

8.Mentor Kahremani, Anida Ferati, NEXHBEDIN KAREMANI et al.Diasbetes  prevalence 
in District Of Tetova Adults Population.Cotemporary Trend s o Medical Sciences and The 
Deleopment Dynamics of Modern Medicine. June 3-4/2016 Tetova RMV.

9.Qahil lbraimi, Sadi Bexheti, NEXHBEDIN KAREMANI et al. Teratment Of Arterial Hypertension With
ACE(Angiotenysin Coverting Enzyme) lnhibitors. Diasbetes prevalence in District Of  Tetova Adults 
Population. Cotemporary Trend s o Medical Sciences and The Deleopment Dynamics of Modern Medicine. 
June 3-4/2016 Tetova RMV.

10. Mentor Kahremani, NEXHBEDIN  KAREMANI et al.Prevalence of A Peptic   Ulcer 
in Pollog Region in Period 2014-2016. 3 "t Intrenational Sceintific Confrenec of The 
Faculty of Medical Sciences. 08- 10/November?20 1 8.Takim professional XXV, 
Medicus,2017

11. NEXHBEDIN  KAHREMANI 1 , 2.Mentor  Kahremani 1 , 3.Driton  Selmani 1,4. Lutfi  
Zylbeari1. MANAGEMENT OF ARTERIAL HYPERTENSION IN PATIENTS WITH 
CHRONIC KIDNEY DISEASE. Volume 12, Issue 12, December 2021 

12. .Nexhbedin Kahremani 1 , 2.Mentor Kahremani 1 , 3.Driton Selmani 1,4. Lutfi 
Zylbeari1.GASTROINTESTINAL(GI) MANIFESTATIONS OF PATIENt WITH CHRONIC 
KIDNEY DISEASE. Volume 12, Issue 12, December 2021 

                 

♦ Публицирани книги:

1. Basri Lenjani, Nexhbedin Karemani. NDIHMA E PARE Prishtine 2010,



2. Basri Lenjani, Nexhbedin Karemani Dhenia E Barnave me Rruge Enterale-
Parenterale dhe Veprimet Mjekesore Emergjente-Terapeutike Prishtine 2014

3. Nexhbedin Karemani et al. „ NDIHMA E PARË",Tetovë, 2019

4. Sadi Bcxhcti. Nexhbedin Karemani. Atllas i Deskcioni të Njeriut. 2105.

Anëtar i asociacioneve:

Anetar i Shoqates se Mjekeve Shqiptar te Maqedonise
Ligjerues (PART T1ME) ne Fakultetin e Shkencave Mjekesore Teknike prane Universitetit

te Tiranes.

Ligjerues (PART TIME) ne Fakultetin e 1nfermierise „ Fam" Prishtine. Repubi ika e 
Kosoves..

 Prof. Dr. Inord. Nexhbedin Karemani  është antarë i:

Antar i Bordit redaktues ne revisten „ Medicus"
Antar i bordit Editorial dhe Shkencor ne revisten „Acta medica Balkanica" botim i 

FSHM dh UT.

Antaer i Asociacionit per Hipetension ne R.MV.
Prof. Dr. Inord. Nexhbedin Kahremani ka qenë sekretar gjeneral i Shoqatës së 

mjekëve Shqiptar të Maqedonisë. Anëtar i kryesisë së Komorës së mjekëve 
të Maqedonisë.
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Од 19.05.2016 со одлука на Советот не Ректоратот и решение бр. 02-926/1 е избран за
вонреден  професор   по предметите:Интерна  Медицина  1 и 2,  Физизологија  I  и II  и
Патофизиологија  I и II.   

 

2. Во прилог е и формуларот за извештајот на избор во наставно-научно звање:

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

НАУЧНОИ-СТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 46

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 9

Вкупно 218

ЗАКЛУЧОК

Врз основа на извршениот увид  на доставената документација и според членот 57

на законот за Високо Образование 110,173  tё ligjit pёr Arsim tё Lartё (,,Gazeta zyrtare e

RM-sё” nr.82/2018) nenit 252 dhe 254 tё (Сл.Весник на РМ бр82/2018 и член 252 и 254 )

и членот 110 и173 на Статутот на   Универзитет во Тетово и според правилникот за

посебни критериуми на процедурата за избор и реизбор на наставно-научните звања  и

на соработниците на   Универзитет Во Тетово во врска со Конкурсот за избор и реизбор

на наставно-научните звања и на соработниците на   Универзитет Во Тетово објавен на -

5.06.2022 година. Комисијата утврди дека  Проф..Др.  Неџбедин Каремани ги исполнува

сите критериуми и услови  за  избор во звањето  Редовеен  Професор по  предметите:

Гастреонтерохепатологија и Пулмологија со Фтизиологија и друго . 

 

Проф.  Др.  Неџбедин Каремани  e секогаш  во  контуинитет  со  научно-
едукативните дејности и ги познава сите современи методи за наставно-научни техники
за наставник   за кои е едуциран на Медицинскиот Факултет во Скопје и Тирана. 

 Неговата  научна  активност  е  докажана,аплицирана  и  публицирана  на  многу
конгреси,медицински собири како и со оригинални,изворни научни трудови како автор
и објавени во многу реномирани списанија како Medicus,   International Journal of Scien-
tific  and Engineering  Research  ) кои ја  овеличуват    идентитетот  на  кандидатот  како
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надграден  кадар,со  научно  достигнуавање  и  едуциран  за  научно  и  професионална
едукативна   дејност.

Рецензентската  комисијата  има чест и посебно задоволство на Советот на Ректоратот

при Универзитет во Тетово да му  предложи кандидатот Проф.Др. Неџбедин Каремани

да  биде  избран  во  звањето  РЕДОВЕН ПРОФЕСОР   по   предметите:  Гастрео-

eнтерохепатологија и Пулмологија со Фтизиологија и друго

 
Членови на Комисијата:

 

1. Проф. д-р Лутфи Зулбеари-Претседател__________________________ с.р

2. Проф. Др. Сади Беџети - член___________________________________ с.р. 

3. Проф. д-р Насир Бехџети- член____________________________________с.р

  

Тетово, 04.07.2022

 



П Р И Л О Г

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат:   Неџбедин Зечир  Каремани  
(име, име на родител и презиме)
Институција: Факултет за Медицински Науки – УТ, Тетово
(име на факултет/институција)
Научна област: Општа Медицина

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Red.broj. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Mbajtja e mësimit

(lëndët në ciklin e parë të studimeve) 
163,0 

1.1 Viti akademik 2017/2018- semestri veror
 Fiziologji (Farmaci) 3x15x0.04=1.8
Patofiziologji I (Mjekësi e Përgjithshme) 4x15x0.04=2.4
Mjekësi Interne I (Mjekësi e Përgjithshme) 6x15x0.04=3.6
Fiziologji (Infermjeri) 2x15x0.04=1.2
Fiziolgji (Fizioterapi) 2x15x0.04=1.2
 Mjeksësi Interne me Kujdes (Infermjeri) 3x15x0.04=1.8
 Fiziolgji (Akusheri) 2x15x0.04=1.2
Fiziologji (Kultura Fizike) 2x15x0.04=1.2

1.2 Viti akademik 2017/2018- semestri dimëror
Patologji me Patofiziologji (Farmaci) 3x15x0.04=1.8
Mjekësi Interne II (Mjekësi e Përgjithshme) 6x15x0.04=3.6

1.3 Viti akademik 2018/2019- semestri veror
 Fiziologji (Farmaci) 3x15x0.04=1.8
Patofiziologji I (Mjekësi e Përgjithshme) 4x15x0.04=2.4
Mjekësi Interne I (Mjekësi e Përgjithshme) 6x15x0.04=3.6
Fiziologji (Infermjeri) 2x15x0.04=1.2
Fiziolgji (Fizioterapi) 2x15x0.04=1.2
 Mjeksësi Interne me Kujdes (Infermjeri) 3x15x0.04=1.8
 Fiziolgji (Akusheri) 2x15x0.04=1.2
Fiziologji (Kultura Fizike) 2x15x0.04=1.2

1.4 Viti akademik 2018/2019- semestri dimëror
Patologji me Patofiziologji (Farmaci) 3x15x0.04=1.8
Mjekësi Interne II (Mjekësi e Përgjithshme) 6x15x0.04=3.6

1.5 Viti akademik 2019/2020- semestri veror
 Fiziologji (Farmaci) 3x15x0.04=1.8
Patofiziologji I (Mjekësi e Përgjithshme) 4x15x0.04=2.4

1



Mjekësi Interne I (Mjekësi e Përgjithshme) 6x15x0.04=3.6
Fiziologji (Infermjeri) 2x15x0.04=1.2
Fiziolgji (Fizioterapi) 2x15x0.04=1.2
 Mjeksësi Interne me Kujdes (Infermjeri) 3x15x0.04=1.8
 Fiziolgji (Akusheri) 2x15x0.04=1.2
Fiziologji (Kultura Fizike) 2x15x0.04=1.2

1.6 Viti akademik 2019/2020- semestri dimëror
Patologji me Patofiziologji (Farmaci) 3x15x0.04=1.8
Mjekësi Interne II (Mjekësi e Përgjithshme) 6x15x0.04=3.6

1.7 Viti akademik 2020/2021- semestri veror
 Fiziologji (Farmaci) 3x15x0.04=1.8
Patofiziologji I (Mjekësi e Përgjithshme) 4x15x0.04=2.4
Mjekësi Interne I (Mjekësi e Përgjithshme) 6x15x0.04=3.6
Fiziologji (Infermjeri) 2x15x0.04=1.2
Fiziolgji (Fizioterapi) 2x15x0.04=1.2
 Mjeksësi Interne me Kujdes (Infermjeri) 3x15x0.04=1.8
 Fiziolgji (Akusheri) 2x15x0.04=1.2
Fiziologji (Kultura Fizike) 2x15x0.04=1.2

1.8 Viti akademik 2020/2021- semestri dimëror
Patologji me Patofiziologji (Farmaci) 3x15x0.04=1.8
Mjekësi Interne II (Mjekësi e Përgjithshme) 6x15x0.04=3.6

1.9 Viti akademik 2021/2022- semestri veror
 Fiziologji (Farmaci) 3x15x0.04=1.8
Patofiziologji I (Mjekësi e Përgjithshme) 4x15x0.04=2.4
Mjekësi Interne I (Mjekësi e Përgjithshme) 6x15x0.04=3.6
Fiziologji (Infermjeri) 2x15x0.04=1.2
Fiziolgji (Fizioterapi) 2x15x0.04=1.2
 Mjeksësi Interne me Kujdes (Infermjeri) 3x15x0.04=1.8
 Fiziolgji (Akusheri) 2x15x0.04=1.2
Fiziologji (Kultura Fizike) 2x15x0.04=1.2

1.10 Viti akademik 2021/2022- semestri dimëror
Patologji me Patofiziologji (Farmaci) 3x15x0.04=1.8
Mjekësi Interne II (Mjekësi e Përgjithshme) 6x15x0.04=3.6

2. Konsultime me studentë
2,1  Fiziologji (Farmaci) 30x10x0.002=0

,6
2,2 Patofiziologji I (Mjekësi e Përgjithshme) 70x10x0.002=1

,4
2,3 Mjekësi Interne I (Mjekësi e Përgjithshme) 70x10x0.002=1

,4
2,4 Fiziologji (Infermjeri) 50x10x0.002=1
2,5 Fiziolgji (Fizioterapi) 30x10x0.002=0

,6
2,6  Mjeksësi Interne me Kujdes (Infermjeri) 50x10x0.002=1
2,7  Fiziolgji (Akusheri) 30x10x0.002=0

,6

2



2,8 Fiziologji (Kultura Fizike) 20x10x0.002=0
,4

3 Mentor për mbrojtjen e temës në ciklin e parë 75x0.2= 15, 5
4 Mentor për mbrojtjen e temës në ciklin e dytë 50x0,2=10
5 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e 

parë
40x0,2=8

6 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e 
dytë

20x1=20

7 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e 
tretë

3x2=6

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред .бр
ој

Назив на активноста: Поени

1. Одбрани тези
1.1. Maгистратура  “Лекување  на  Артериална  Хипертензија  во

Амбулантски Услови”. 

1.2.  Докторат “Улогата на Социјално-Медицинските фактори кој 
делуваат во  појава на Артериската Хипертензија во Тетово и 
Околина”  

2. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
референтно научно/стручно списание со меѓународен 
уредувачки одбор

Поени

 

PUBLIKIMET SHKENCORE TË RECENZUARA DHE

PUBLIKUARA

1. Qahil Ibraimi, NEXHBEDIN KAHREMANI. NONSTEROIDAI, 

ANTI INFLAMMATORY DRUGS AND RENAL DISEASES. Acta 

Medica Balkanica, Vol 4,7-8. 2019.TETOVA

2. NEXHBEDIN KAREMANI et al. GASTROINTESTINAL 

MANIFESTATIONS OF PATIENTS WITH CHRONIC KIDNEY 

DISEASE. IJSER, Paper ID 10178038.

3. NEXHBEDIN KAREMANI et al . MANAGEMENT OF 

ARTERIAL HYPERTENSION IN PATIENTS WITH CHRONIC 

KIDNEY DISEASE. IJSER, Paper ID 10178043.

4. Karemani, NEXHBEDIN KAREMANI COMPARISON OF THE 

OBTAINED RESULTS OF 3D VERSUS 2D ECHOCARDIOGRAPHY 

REGARDING THE FUNCTION OF THE LEFT ATRIUM IN THE 

POPULATION WITHOUT CARDIOVASCULAR DISEASE Fatmir 

 

6.0

6x09=5.4

6x0.6=3.6

6x0.6=3.6
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Ferati, Mentor.CardiologiaCroatica, 2014

5. Fatmir Ferati, .NEXHBEDIN KAREMANI et al DIAGNOSIS OF

EARLY MYOCARDIAL DAMAGE IN ASYMPTOMATIC DIABETIC 

PATIENTS USING 2D SPECKLE TRACKING 

ECHOCARDIOGRAPHY. CardiologiaCroatica, 2015

6. Fatmir Ferati NEXHBEDIN KAREMANI.TWO DIFFERENT 

WAYS OF LEFT VENTRICULAR PSEUDOANEURYSM 

FORMATION AFTER MYOCARDIAL INFARCTION CASE 

REPORTS CardiologiaCroatica, 2020

7.  Fatmir Ferati, NEXHBEDIN KAREMANI INFARKTI 

MIOKARDIAL PA OBSTRUKCIONE TE ART KORONARE 

MINOCA, ALGORITMI PER PERCAKTIMIN E DIAGNOZES 

DIFERENCIALE. PARAQITJE E DY RASTEVE. Takim profesional 

mjekesore XXV

9. Mentor Kahremani, Anida Ferati, NEXHBEDIN KAREMANI et 

al.Diasbetes  prevalence in District Of Tetova Adults 

Population.Cotemporary Trend s o Medical Sciences and The 

Deleopment Dynamics of Modern Medicine. June 3-4/2016 Tetova RMV.

10. Qahil lbraimi, Sadi Bexheti, NEXHBEDIN KAREMANI et al. 

Teratment Of Arterial Hypertension With ACE(Angiotenysin Coverting 

Enzyme) lnhibitors. Diasbetes prevalence in District Of  Tetova Adults 

Population. Cotemporary Trend s o Medical Sciences and The 

Deleopment Dynamics of Modern Medicine. June 3-4/2016 Tetova RMV.

11. Mentor Kahremani, NEXHBEDIN  KAREMANI et al.Prevalence 

of A Peptic   Ulcer in Pollog Region in Period 2014-2016. 3 "

Intrenational Sceintific Confrenec of The Faculty of Medical Sciences. 

08- 10/November?20 1 8.Takim professional XXV, Medicus,2017

12. NEXHBEDIN  KAHREMANI 1 , 2.Mentor  Kahremani

3.Driton  Selmani 1,4. Lutfi  Zylbeari1. MANAGEMENT OF ARTERIAL 

HYPERTENSION IN PATIENTS WITH CHRONIC KIDNEY 

DISEASE. Volume 12, Issue 12, December 2021 

13. .Nexhbedin Kahremani 1 , 2.Mentor Kahremani 1 , 3.Driton 

Selmani 1,4. Lutfi 

Zylbeari1.GASTROINTESTINAL(GI) MANIFESTATIONS 

t WITH CHRONIC KIDNEY DISEASE. Volume 12, Issue 12, December

2021 

              

4x0.6=2.4

6x09=5.4

3.0

3.0

4x0.8=3.2

4x0.8=3.2

4x0.6=2.4 

4x0.6=2.4

4x0.6=2.4
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Вкупно=46,0

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред .број Назив на активноста: Поени
1. Член на уредувачки одбор на меѓународни списанија

 Anetar i Shoqates se Mjekeve Shqiptar te Maqedonise
Ligjerues (PART T1ME) ne Fakultetin e Shkencave Mjekesore 
Teknike prane Universitetit te Tiranes.
Ligjerues (PART TIME) ne Fakultetin e 1nfermierise „ Fam" 
Prishtine. Repubi ika e Kosoves..
Antar i Bordit redaktues ne revisten „ Medicus"
Antar i bordit Editorial dhe Shkencor ne revisten „Acta medica 
Balkanica" botim i FSHM dh UT.
Antaer i Asociacionit per Hipetension ne R.MV.
Prof. Dr. Inord. Nexhbedin Kahremani ka qenë sekretar gjeneral i 
Shoqatës së mjekëve Shqiptar të Maqedonisë. Anëtar i kryesisë së 
Komorës së mjekëve të Maqedonisë

1

1
1

1

1

1
1

1
1

Вкупно 9

Членови на Комисијата:

1. Проф. д-р Лутфи Зулбеари–Претседател___________________________________ с.р

2. Проф. Др. Сади Беџети - член_______________________________ с.р.

3.

3. Проф. д-р Насир Бехџети – член_____________________________________________с.р
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Тетово,  04-07-2022
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До: 

НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Согласно член 110 и 173 од Законот за високото образование (Службен весник на РМ, бр. 82/2018) 
и членовите 252 и 254 од Статусот на Универзитетот во Тетово, а согласно Уредбата за посебни 
критериуми и постапка за избори на наставно-научни, наставно-стручни повици и повици за 
соработка на Универзитетот во Тетово, во врска со конкурсот објавен на 06.04.2022 година, во 
дневниот весник „Коха“ и „Слободен печат“ како и наша веб-страница на Универзитетот во 
Тетово www.unite.edu.mk. Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки на 
Универзитетот во Тетово, на седницата одржана на 25.05.2022 година донесе Решение број 22-
1448/1 за формирање на рецензентска комисија за избор/реизбор на наставник во сите наставно-
научни состаноци од областа на Неврохирургијата, Друго (30113,30118 од класификацијата на 
сфери, полиња и научно-истражувачки области според Меѓународната класификација на Фраскат) 
составени од: 

 

1.Проф.д-р Кирил Лозанче 

2.Проф.д-р Слободан Дамјановски 

3.Проф.д-р Сади Беџети 

Рецензентската комисија, заблагодарувајќи се за укажаната доверба, на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки на Универзитетот во Тетово, ја 
доставува оваа 

 

РЕФЕРАТ 

За избор на наставник на сите наставно-научни повици од областа на неврохирургијата и 
други (30113,30118 од класификацијата на сфери, полиња и научно-исцрпувачки области 
по меѓународна класификација) 

На конкурсот објавен во дневниот весник „Коха“ и „Слободан печат“ од 06.04.2022 година 
како и на веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на 
наставник на сите повици наученo- наставен од областа Неврохирургија, Друго 
(30113,30118 од класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки полиња 
според Меѓународната класификација на Фраскат) Факултет за медицински науки, само 
кандидатот Др. Дестан Халити. 

Врз основа на доставената документација и други податоци на кандидатот, Рецензентската 
комисија ги дава следните наоди и оценки: 

 



Биографски податоции образование: 

Од биографските податоци, кои се приложени кон барањето, се гледа дека кандидатот 
Дестан Халити роден на 01.02.1966 година во Пирок, општина Боговиње. Основно 
училиште завршил во родниот град. 

 -Гимназија посетувал во стручното медицинско училиште „Никола Штејн“ Тетово. 

 -1986 година ги започнал студиите на Медицинскиот факултет на Универзитетот во Тузел 
БиХ, поранешна Југославија и во 1992 година успешно дипломирал. 

 -По успешното завршување на студиите се враќа во родниот град каде 5 години работи 
како наставник во средното стручно медицинско училиште „Никола Штејн“ Тетово. 

 -2000-2001 година работеше како општ лекар во државната амбуланта на село Пирок, 
каде што како резултат на успешноста во работата му беше доделена специјализација по 
неврохирургија, како едно од новите насоки во тетовската клиничка болница, а како како 
што е нејзиниот прв специјалист. 

 -Во јануари 2002 година започнува специјализација по Неврохирургија, на 
Универзитетската клиника на Медицинскиот факултет на Универзитетот Св. Кирил и 
Методиј во Скопје. Успешно ја заврши специјализацијата во 2007 г. 

 -2007 година со доаѓањето во Општата болница во Тетово го формира Одделот за 
неврохирургија од каде Општата болница во Тетово се трансформира во Клиничка 
болница Тетово. 

Тој продолжува да биде лидер на овој оддел. 

Во текот на овие години од неговата кариера во Клиничката болница во Тетово има 
извршено софистицирани професионални операции со што се зголеми вредноста на оваа 
институција на регионално ниво и пошироко во светот. 

 По враќањето во оваа болница тој е од почетокот на медицинскиот факултет како 
асистент на овој факултет. 

-Дестан Халити заедно со петмина познати научници од Албанија и Косово е основач на 
Албанската невронаука со меѓународни димензии, која е основана на 27 февруари 2016 
година, во Призрен. Која успешно продолжува да одржува меѓународни конгреси со 
албански научници од целиот свет. 

-Д-р Дестан Халити е единствениот експерт од нашата земја, кој прави меѓународна 
експертиза и соработник на американски компании од областа на неврохирургијата. 

-Неколку пати номиниран и наградуван од Министерството за РСМ како еден од 100-те 
најдобри доктори во државата, од кои само седуммина се Албанци. 

-Од 2010 година е член на државната испитна комисија за лекарска лиценца, во 
Лекарската комора на РСМ. 



-Од 2014 година е претседател на комисијата за државен испит за медицинска сестра. 

-Од 2015 година е член на одборот за неврохирургија на Универзитетската клиника 
„Мајка Тереза“. 

- Автор е и коавтор на многу научни трудови презентирани на конгреси и научни 
конференции. 

 -Постдипломските студии ги пријавил во октомври 2016 година. 

 

1. Наставно-научна дејност 

Активен е на Универзитетот во Тетово во рамките на Факултетот за медицински науки од 
2009 година, каде за потребите на факултетот ја извршуваше задачата асистент по 
предметот Неврологија. 

Од 2016 година започна со постдипломски студии за докторат на Универзитетот во 
Тетово-Факултет за медицински науки. Во 2022 година успешно ја одбрани дисертацијата 
на тема: 

Определување на лактат дехидрогеназа, пируват киназа и млечна киселина. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 
наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово, кандидатот Др. 
Sci. Дестан Халити има остварено вкупно 17,7 бода од наставно-образовната дејност. 

2. Научно-истражувачка дејност 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот се занимава и со научно 
истражување од областа на медицинските науки. Научно-истражувачката дејност на 
кандидатот се состои од научни прилози објавени во меѓународни научни списанија, со 
учество на научни собири. 

 

2.1. ОБЈАВЕНИ НАУЧНИ ТРУДОВИ 

1. Сани Бајрами, Флорин Бесими, ЗлатаТримческа, АнтигонаТренеска, Афердита 
Исмаили, Дрита Тефику, Мерал Реџепи, Нагип Руфати, Аријан Алили, Башким Исмаили, 
Дестан Халити, Арбен Таравари, Илбер Бесими ,”Третман на пареза на горни парези”. 

2. Сани Бајрами, Флорин Бесими, ЗлатаТримческа, Антигона Тренеска, Афердита 
Исмаили, Дрита Тефику, Мерал Реџепи, Нагип Руфати, Аријан Алили, Башким, Исмаили, 
Дестан Халити, Арбен Таравари “Meningomyelocela “ MEICUS Vol -X11 . 

3. Сани Бајрами, Анита Синани, Екрем Исмани, Дестан Халити, Флорин Бесими, Нагип 
Руфати, Башким Исмаили, Мерал Реџепи Влијание  Тема: “ПЦО sy  и аутизмот” Втора 
меѓународна конференција на Факултетот за медицински науки Тетово октомври, 2017 г. 



4. Сани Бајрами, Анита Синани, ДестанХалити, Екрем Исмани, Блерим Зеќири 
HAEMANGIOMA CAPITIS VI Конгрес на педијатриското здружение во Република 
Косово2017 г. 

5. Сани Бајрами, Анита Синани, Екрем Исмани, Дестан Халити, Флорин Бесими, Нагип 
Руфати, Башким Исмаили, МералРеџепи ПЦО во аутизам VI Педијатриско училиште на 
Република Косово 2017 година. 

6. Сани Бајрами, Анита Синани, ДестанХалити, Флорин Бесими, Нагип Руфати “Vlijanie 
na PCO Sy vo autizmot” Професионален медицински состанок - Струга Резиме на 
апстракти 2017 

7. Сани Бајрами, Анита Синани, Дестан Халити, Екрем Исмани, Пранвера Рамадани 
Корелација на третманот на сидеропенична анемија со железо (III) - протеинсуцинат и со 
сукрозомални феро Апстракт Апстракт XXIII Конференција на Албанското лекарско 
друштво во Струга 201 

8. Сани Бајрами, Анита Синани, Дестан Халити, Екрем Исмани, Пранвера Рамадани. 

9. Дестан Халити, Слободан Дамјановски Конзервативен третман на хронични 
субдурални хеметоми Втора меѓународна научна конференција на Факултетот за 
медицински науки.Тетово 2017 година. 

2.3. Учество на меѓународни конференции 

1. Сертификат за учество на XXVI Медицински стручен состанок, организиран од 
Здружението на лекари Албанци на Македонија, 13-14 ноември 2021 година. 

2. Сертификат за учество на XXIV Медицински стручен состанок, организиран од 
Здружението на лекари Албанци на Македонија, 25-28 октомври 2019 година. 

3. Сертификат за учество на Трета меѓународна научна конференција на Факултетот за 
медицински науки, Универзитет во Тетово, 08.11.2018 година. 

4. Сертификат за учество на XXIII Медицински стручен состанок организиран од 
Здружението на лекари Албанци на Македонија. 

5. Сертификат за учество на 1 Конгрес на неврохирургија тема: „Третмани со хроничен 
субдурален хематом“, Тирана, 2016 г. 

Согласно Уредбата за критериуми и постапката за избор на наставно-научни, наставно-
стручни, научни, наставни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово 
(Универзитетски билтен), кандидатот д-р Дестан Халити има остварено вкупно 62,8 поени 
од научната дејност -истражувачка. 

 

3. НАУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

3.1. Учество во промотивни активности на факултетот 



1. Отворени денови, Универзитет во Тетово, презентација на студиската програма Општа 
медицина 2017, 2018 г. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 
наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово, кандидатот Др. 
науката. Дестан Халити во оваа активност има собрано 2,5 поени. 

4. ДЕЈНОСТ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 

4.1. Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание 

1. Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, University of Tetova, 
ISSN 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (online). 

4.2. Член на организацискиот совет или програма на меѓународниот научен/стручен 
собир 

1. Член на 1 Конгрес на невронаука, организиран од Неврохируршкото здружение на 
Косово и Албанија, 2016 година. 

2. Член на 1 Конгрес на неврохирургија на Албанија, организиран од Здружението на 
неврохирургија, Тирана 2016 г. 

3. Член на Третата меѓународна научна конференција на Факултетот за медицински науки, 
Универзитет во Тетово, 08.11.2018 година. 

4.3. Член на комисии 

1. Член на комисија за лиценцирање на млади лекари при Лекарската комора на Република 
Северна Македонија. 

2. Претседател на комисија за лиценцирање медицински сестри при тетовската клиничка 
болница. 

3. Судски вештак за судско вештачење од областа на неврохирургијата, при Комората на 
судски вештаци на Република Северна Македонија. 

4.4. Раководител на внатрешна организациона единица 

1. Од 2008 година, началник на одделение за неврохирургија во тетовската клиничка 
болница. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 
наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово, кандидатот Др. 
наука.Дестан Халити во оваа дејност има акумулирано 19 бода. 

 

 

 



Образец за извештајот за избор на наставно-научно звање  

Образецот за Извештајот за избор во наставно-научната струка е во прилог во следните 
прилози. Кандидатот Др. Дестан Халити има акумулирано вкупно 102 бода и тоа за: 
наставно-образовна дејност 17,7 бода, научно-истражувачка дејност 62,8 бода, стручно-
апликативна дејност 2,5 бода и дејност од поширок интерес19 бода. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
НА ПОВИК 

Поени  

НАСТАВНО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ 17.7 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 62.8 

ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ - ПРИМЕНА 2.5 

ШИРОКА ДЕЈНОСТ 19 

Вкупно  102 
 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на погоре изнесениот преглед, како и од податоците во прилогот, 
Рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната, 
научно-истражувачката дејност и дејноста од поширок интерес и констатира дека 
кандидатот Др. науката. Дестан Халити согласно Уредбата за критериумите и постапката 
за избор на повиците за наставно-научен, научно-наставнички, научен, наставно-стручен и 
соработник на Универзитетот во Тетово, има акумулирано вкупно 102 бода од стручни 
референци, со ова го надмина минималниот број бодови што треба да се постигнат, за 
избор во наставно-научната струка: доцент од областа неврохирургија. 

 

Рецензентска комисија врз основа на горенаведените податоци за општата дејност на 
кандидатот и согласно Законот за високо образование на Република Северна Македонија, 
согласно Уредбата за посебни критериуми за постапката за избор во наставно-научни 
струки, наставно- стручен и соработник на Универзитетот во Тетово, има чест и 
задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот во Тетово, кандидатот Др.. Дестан Халити да биде избран во 
научно наставно звање доцент по предметите од областа Хирургија (30209), Друго (30225) 
од класификацијата на научни области, области и истражувања според Меѓународната 
класификација на Фраскат). 

 



    

Тетово, 2022     Рецензентска комисија: 

 

        Проф. Кирил Лозанче - претседател, 

 

 

Поф.д-р Слободан Дамјановски - член,  

 

 

 Проф.д-р Сади Беџети-член 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

П Р И Л О Г 

 

ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИОТ, НАУЧНИОТ И 
НАСТАВНО-СТРУЧНИОТ ПОВИК 

 

Кандидат: Дестан Халити 

Институција: Факултет за медицински науки, Универзитет во Тетово 

Научна област: Неврохирургија 

 

1.НАСТАВНО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ 

Бр.                         Име на активност Поени 

1 
1 Држење вежби  

(прв циклус на студии). 

поен

и 
фонд Нед. сем. 17.7 

1.1. неврологија (Општа медицина)  0.03 3 15 13 14.35 

1.2. 
Хируршки инструменти (медицински 

сестри) 
0.03 3 15 2 3,35 

Вкупно (1)  17.7 

 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Име на активност Поени 

1 Одбранета теза 8 

1.1. 

Destan Haliti “Определување на лактат дехидрогеназа, пируват киназа и 
млечна киселина”. Факултет за медицински науки, Универзитет во Тетово, 
2022 година 

8 

2 
Статии со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно 

списание 
43.8 

2.1. 
Sani Bajrami, Anita Sinani, Florim Besimi, Destan Haliti: „Treatment correlation of 

sideropenic anemia with iron (III) protein succinylate (IPS) and sucrosomial iron 

(SI)“, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, 7-8/2019, f. 

6x0.7=

4.2 



133-139, ISSN 2545-4110 (Print), ISSN 2545-4870 (Online), UDC: 616.2-

085.33(497.751) (print form) 

2.2 

 Sani Bajrami,Florin Besimi ,ZlataTrimceska ,AntigonaTreneska ,Aferdita Ismaili 
,Drita Tefiku,Meral Rexhepi,Nagip Rufati,Arian Alili,Bashkim Ismaili, Destan 
Haliti, Arben Taravari, Ylber Besimi “Третман на пареза на горниот 
брахијален плексус “ MEICUS Vol – XV (1) 2011. 

6x0.1=

0.6 

2.3. 

Sani Bajrami, Florin Besimi,ZlataTrimceska,AntigonaTreneska,AferditaIsmaili, 
Drita Tefiku,Meral Rexhepi,Nagip Rufati,Arian Alili,Bashkim,Ismaili,Destan 
Haliti, Arben Taravari “Meningomyelocela” MEICUS Vol – XV (1) 2011. 

6x0.1=

0.6 

2.4. 

Destan Haliti, Slobodan Damjanovski “Conservative Treatment of Chronic 
Subdural Haemethomes,” 2nd International scientific conference of the Faculty of 
Medical Sciences.Tetovo 2017. 

6 

2.5. 

Sani Bajrami, Anita Sinani, Destan Haliti, Ekrem Ismani, Pranvera Ramadani 
“Корелација на третман на сидеропенична анемија со железо (III) – 
proteinsucinilate and with ferro succrosomal” Апстракт III Конференција на 
Факултетот за медицински науки УТ, Охрид 2018 г. 

6x0.8=

4.8 

2.5. 

Florim Besimi, Sani Bajrami, Destan Haliti, Bekim Ismaili: „ Постпартална 

депресија и мултипаритет “, Medicus - International Medical Journal, vol. 23 

(3)/2018, f. 244-247, ISSN 1409-6366 (Print) 

6x0.8=

4.8 

2.6. 

Sani Bajrami,Anita Sinani,Destan Haliti,Ekrem Ismani,Pranvera Ramadani 
“Корелација на третманот на сидеропенична анемија со железо (III) - 
proteinsucinilate и ferro succrosomal “Апстракт XXIII Конференција на 
Албанското лекарско друштво во Струга 2018 

6x0.8=

4.8 

2.7. 

Sani Bajrami,Anita Sinani,Destan Haliti,Florin Besimi,Nagip Rufati “Impact of 
PCO sy in autism “Професионален медицински состанок - Струга Резиме на 
апстракт 2017 

6x0.8=

4.8 

2.8. 

Sani Bajrami,Anita Sinani,EkremIsmani,Destan Haliti, Florin Besimi,Nagip 
Rufati,Bashkim Ismaili,Meral Rexhepi “PCO Sy и autizam” VI Педијатриско 
училиште на Република Косово 2017 година 

6x0.7=

4.2 

2.9. 

 Sani Bajrami,Anita Sinani,Destan Haliti, Ekrem Ismani,Blerim Zeqiri 
“HAEMANGIOMA CAPITIS” VI Конгрес на Здружението на педијатри во 
Република Косово2017 

6x08=

4.8 

2.10

. 

Sani Bajrami,Anita Sinani,EkremIsmani, Destan Haliti, Florin Besimi,Nagip 
Rufati, Bashkim Ismaili, Meral Rexhepi “Влијание на ПЦО во аутизам” Втора 
меѓународна конференција на Факултетот за медицински науки Тетово 
октомври, 2017 г. 

6X0.7=

4.2 



3 Учество на научен/стручен состанок со усна презентација 10 

3.1. 

Сертификат за учество на XXVI Медицински стручен состанок, организиран 

од Здружението на лекари Албанци на Македонија, 13-14 ноември 2021 

година. 
2 

3.2. 

Сертификат за учество на XXIV Медицински стручен состанок, организиран 

од Здружението на лекари Албанци на Македонија, 25-28 октомври 2019 

година. 
2 

3.3. 
Сертификат за учество на Трета меѓународна научна конференција на 

Факултетот за медицински науки, Универзитет во Тетово, 08.11.2018 година. 2 

3.4. 
Сертификат за учество на Стручен медицински состанок XXIII, организиран 
од Здружението на лекари Албанци на Македонија 

2 

3.5. 
Сертификат за учество на 1 Конгрес на неврохирургија тема: „Третмани со 

хроничен субдурален хематом“, Тирана, 2016 г. 
2 

4 
Апстракт објавен во книгата апстракти од меѓународни научни 

конференции 
1 

4.1. 
Дестан Халити 1 Конгрес на неврохирургија тема: „Третмани на хроничен 

субдурален хематом“, Тирана, 2016 г. 
1 

Вкупно (1+2+3+4) 62.8 

 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Бр.  Име на активност Поени 

1 Учество во промотивни активности на факултетот 2.5 

1.1. 
Отворени денови, Универзитет во Тетово, презентација на студиската 

програма Општа медицина 2017, 2018 г. 

0.5x2=

2.5 

Вкупно (1) 2.5 

  

 

 



IV.  ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Бр.  Име на активност Поени 

1 
Член на редакцискиот одбор на меѓународното научно/стручно 

списание 
7 

1.1. 
Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical  Sciences, University of Tetova, 

ISSN 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (online) 
1 

1.2. Medicus - International Medical Journal,  Tetovo, ISSN 1409-6399 (Print) 1 

1.3. 
Член на уредувачкиот одбор на книгата апстракти на Конференциите на 

Факултетот за медицински науки 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 година 
5 

2 
Член на организацискиот или програмскиот совет на состанокот 

меѓународни научни / стручни 
5 

2.1. 
Член на 1-ви Евроазиски конгрес и VII Педијатриско училиште на Косово, во 

организација на Косовското педијатриско здружение, 2019 г. 
1 

2.2. 
Член на VII Конгрес на педијатри на Косово, организиран од Косовското 

здружение на педијатри, 2018 г. 
1 

2.3. 
Член на Третата меѓународна научна конференција на Факултетот за 

медицински науки, Универзитет во Тетово, 8 ноември 2018 г. 
1 

2.4. 
Член на VI Конгрес на педијатри на Косово, организиран од Косовското 

здружение на педијатри, 2017 г. 
1 

2.5. Член на III косовски конгрес за акушерство и гинекологија, 2016 г 1 

   3 Член на комисии 3 

3.1 
Член на комисијата за лиценцирање на млади лекари при Лекарската комора на 

Република Северна Македонија. 
1 

3.2 Претседател на комисија за малди сестри при Клиничка Болница Тетово 1 

3.3 
Судски вештак за форензичко вештачење од областа на неврохирургија, при 

Комората на судски вештаци на Република Северна Македонија 
1 

4 Раководител на внатрешна организациона единица 3 

4.1. 
Од 2008 година началник на неврохируршко одделение на Tетовската Kлиничка 

Bолница 
3 

Вкупно (1+2+3+4) 19 

 



ПРОФЕСИОНАЛНИРЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I. НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 17.7 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 62.8 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 2.5 

IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 19 

Вкупно 102 

 

 

 

Тетово, 2022      Рецензентска комисија: 

 

 

 

 

 
 1.Проф. д-р. Кирил Лозанче (претседател) - редовен професор на Медицинскиот 
факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 

 
                             ________________________________ 
 
  2. Проф. д-р. Слободан Дамјановски (член) - редовен професор на 
Медицинскиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје  

                                                  
 

      ______________________________ 
 
 3. Проф. Сади Беџети (член) - редовен професор на Факултетот за медицински 
науки на Универзитетот во Тетово. 

 
 

                                                 ______________________________ 
   



 


